

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY ; SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Sobota, dnia 27-go marca 1937 r.

Obwieszczenie w sprawie okręgu kominiarskiego Zduny.

Podaję do wiadomości wszystkim właścicielom domów okręgu kominiarskiego Zduny do którego należą: Zduny miasto, gmina wiejska Zduny oraz gromady Smoszew i Dzierżanów, że z dniem 1 kwietnia prawo wykonywania prac kominiarskich i nadzór nad tym obwodem powierzam Knajzelowi Kazimierzowi.

Krotoszyn, dnia 15. III. 1937 r.

Starosta Powiatowy:

Nr. A. 36/3/37. (—) WILIMOWSKI.

Zbiórka publiczna.

Polski Związek Zachodni otrzymał pozwolenie na urządzenie w czasie od 30 marca do 6 kwietnia b. r. zbiórki publicznej na cele Związku na całym obszarze Rzeczypospolitej.

Zbiórka przeprowadzona będzie w postaci zbierania ofiar w gotówce do zamkniętych puszek i na listy ofiar oraz sprzedaży wydawnictw Związku.

Krotoszyn, dnia 26. III. 1937 r.

Starosta Powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

Nr. B. 32/17/37.

Zmiana obwodów położniczych.

1. Do obwodu I Krotoszyn z położną Marią Winkowską ze siedzibą w Krotoszynie, przydziela Wydział Powiatowy dodatkowo gromady: Durzyn, Temnice, Gorzupia, Kokierno i Smoszew.

2. Do obwodu II Krotoszyn z położną Franciszką Cyberską ze siedzibą w Krotoszynie, przydziela Wydział Powiatowy dodatkowo gromady: Konarzew, Osusz, Krotoszyn-Stary i Nowyfolwark.

Panów Sołtysów wymienionych gromad, proszę o opublikowanie niniejszego zarządzenia w sposób w miejscach praktykowany.

Krotoszyn, dnia 22. III. 1937 r.

Przewodniczący Wydziału Powiat.

WILIMOWSKI

Nr. Zdr. 10/10/37

Zbiórka publiczna.

P. Wojewoda Poznański zarządzeniem z dnia 18 marca 1937 r. nr. S. P. B. VI 9 a/21 zezwolił Polskiej Lidze Przeciwalcoholowej w Poznaniu na urządzenie zbiórki publicznej pod gołym niebem i w lokalach publicznych oraz prywatnych na całym terenie Wojew. Poznańskiego

w dniu 13 czerwca 1937 r.

Krotoszyn, dnia 22. III. 1937 r.

Starosta Powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

Nr. B. 32/15/37.

Obwieszczenie o zaciągu ochotniczym do czynnej służby wojskowej.

Na podstawie art. 71 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw R. P. Nr. 60 z r. 1933 poz. 445) oraz na podstawie rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych Nr. 1311/I Uzup. z dnia 22. II. 1937 r. ogłaszam zaciąg ochotniczy do czynnej służby w wojsku, marynarce wojennej lub Korpusie Ochrony Pogranicza na następujących warunkach:

1. Roczni, które mogą być przyjęte. — Prawo wyboru broni,

W charakterze ochotników do czynnej służby wojskowej mogą zgłaszać się w roku 1937 mężczyźni urodzeni w latach 1917, 1918 i 1919.

Zgodnie z art. 70 ustawy i § 313 rozporządzenia wykonawczego ochotnicy mają prawo wyboru rodzaju wojska, marynarki wojennej lub Korpusu Ochrony Pogranicza (K.O.P.), w ramach określonych w pkt 2 wzgl. 3 niniejszego obwieszczenia. Prawo wyboru formacji ochotnikom nie przysługuje. Jedynie ochotnicy bez cenzusu do marynarki wojennej mogą wyrazić życzenie odbycia służby we flocie w Gdyni lub w Flotyli Rzecznej w Pińsku. Wybór ten jest tylko orientacyjny; ostateczna decyzja zależy od władz marynarki wojennej.

2. Rodzaje broni, do których mogą zgłaszać się ochotnicy z cenzusem (maturzyści), posiadający prawo do skróconej służby wojskowej (art. 51 ustawy):

Do piechoty, do kawalerii — przede wszystkim uczniowie i absolwenci szkół agrotechnicznych, nie mający obchodzić się z końmi;

Do artylerii — studenci politechniki i matematyczno-przyrodniczych wydziałów uniwersytetów oraz posiadający matury gimnazjów matematyczno-przyrodniczych.

Do lotnictwa — w charakterze personelu latającego (na pilotów) przedewszystkim absolwenci cywilnych szkół pilotów (aeroklubów), kursów szybowcowych, oraz P. W. lotniczego, inni ochotnicy z cenzusem zaś warunkowo w zależności wyników badania w Centrum Badań Lotniczo-Lekarskich.

Do saperów — studenci politechniki

wydziałów: inżynierii lądowej, inżynierii wodnej, elektrotechnicznego i mechanicznego, oraz absolwenci (maturzyści) gimnazjów matematyczno-przyrodniczych i szkół technicznych z wyjątkiem szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, ogrodnicze) i szkół włókienniczych.*

*) UWAGA: Absolwenci wydziałów: mechanicznego i elektrycznego Państwowej Szkoły Włókienniczej w Łodzi mogą być przyjmowani w charakterze ochotników do saperów i łączności.

Do łączności — studenci politechniki, wydz. elektrycznego, wydziału telekomunikacji (sekcji prądów słabych). — absolwenci Państw. Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki im. Wawelberga i Rotwanda w Warszawie, Państw. Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektr. w Pcznaniu, wydziałów elektrycznych i mechanicznych, średnich technicznych zakładów naukowych i Państw. Szkoły Teletechnicznej. — absolwenci szkół średnich ogólnokształcących typu mat.-fizycznego i przyrodniczego. — absolwenci innych szkół ogólnokształcących (średnich) którzy posiadają: ukończone kursy radiotechniczne, świadectwa radiotelegrafistów, (radiooperatorów) wydane przez M.P. i T., ukończone p. w. łączności (radio), świadectwa o złożeniu egzaminu na radioamatora.

Do broni panczernej — studenci politechniki wydziału mechanicznego, absolwenci Państw. Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki im. Wawelberga i Rotwanda w Warszawie, Państw. Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Poznaniu oraz średnich zakładów naukowych techniczno-przemysłowych wydziału mechanicznego, — absolwenci (maturzyści) gimnazjów matematyczno-przyrodniczych.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być przyjmowani do żandarmerii, taborów, służby zdrowia, służby intendentury i marynarki wojennej.

3. Rodzaje wojska, do których mogą się zgłaszać ochotnicy którzy nie posiadają warunków do skróconej czynnej służby wojskowej (matury gimnazjalnej i równorzędnej) a którzy posiadają wykształcenie ukończonych co najmniej czterech, względnie siedem, klas (oddziałów) szkoły powszechnej i złożyć zobowiązanie do pozostania w wojsku lądowym lub K. O. P. na 1 rok, a w marynarce wojennej na dwa lata, w charakterze nadterminowych:

a) posiadający wykształcenie ukończonych co najmniej 4 klas (oddziałów) szkoły powszechnej do:

Piechoty, piechoty K. O. P., kawalerii, kawalerii K.O.P., artylerii,

Do łączności — do marynarki wojennej — warunkowo zależnie od zapotrzebowania i wyników badania w Kadrcze Floty lub Floty Rzecznej. Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy prócz zwykłych warunków posiadają pewną praktykę udowodnioną odpowiednimi świadectwami w następujących zawodach: kowalskim, ślusarskim, elektrykarskim, monter, palacza, szofera, maszynisty, cieśli, kucharza, kelnera i marynarza.

b) posiadający wykształcenie ukończonych co najmniej 7 klas (oddziałów) szkoły powszechnej.

Do broni pancerniej — przedewszystkim absolwenci grupy samochodowo-czołgowej kursów wojskowo-przetwórczych i organizowanych przez Towarzystwo Wojskowo-Techniczne, oraz absolwenci szkół rzemieślniczych, przemysłowych albo dekadujących z wydziałami: samochodow-

wym, elektrotechnicznym i wogóle grupy metalowców.

Pierszeństwo posiadają ci kandydaci, którzy prócz wymaganych warunków udowodnią odpowiednimi świadectwami praktykę w następujących zawodach: kowalskim, ślusarskim, elektrykarskim, monter, szofera, maszynisty, radiotelegrafisty, rusznikarza, blacharza.

Do lotnictwa — piloci (absolwenci p. w. lotn. kursów szybowcowych, cywilnych szół pilotów) następnie absolwenci szkół rzemieślniczych, przemysłowych i dekadujących z wydziałami: lotniczym, samochodowym, elektrotechnicznym i wogóle grupy metalowców.

Pierszeństwo posiadają ci kandydaci, którzy prócz warunków wymaganych do lotnictwa udowodnią odpowiednimi świadectwami praktykę w następujących zawodach: kowalskim, ślusarskim, elektry-

karskim, monter, maszynisty, radiotelegrafisty, fotografa, rusznikarza, blacharza.

Kandydaci do lotnictwa, tych kategorii, uznani przez komisję poborową za zdolnych do służby ochotniczej, będą wezwani bezpośrednio do formacji lotniczych bez uprzedniego badania warunkowego w Centrum Badań Lotniczo-Lekarskich.

Do saperów i saperów Korpusu Ochrony Pogranicza — przedewszystkim absolwenci szkół rzemieślniczych i przemysłowych. Pierszeństwo posiadają ci kandydaci którzy prócz wymaganych warunków udowodnią odpowiednimi świadectwami praktykę w następujących zawodach: Ciesielskim, kowalskim, ślusarskim, elektrotechnicznym, monterskim, szoferskim.

Do żandarmerii —

(Dok. nast.)

Dział nieurzędowy.

W I E L K A N O C.

Alleluja! Alleluja!

Rozdźwięczały się, rozspiewały dzwony, obwieszczając światu Zmartwychwstanie Pańskie. A z rozkołysanych serc dzwonów płynie do serc ludzkich otucha i radość i spokój.

I tak co roku.

Co roku myśli i uczucia człowieka płyną w Dniu Zmartwychwstania jednym i tym samym. tradycją wieków utartym łożyskiem.

Co roku owe tradycje odwieczne nabierają nowych blasków, choć zawsze ta sama tęcza ucuje rad snych się barwią.

W dzień Wielkiejnocy każdy, najuboższy nawet człowiek, musi mieć „święcone“. Musi „podzielić się jajkiem“ z rodziną, krewnymi, przyjaciółmi — tak jak w dzień wigilijny dzielił się opłatkiem. Bo w tradycji tej znajduje spokój i radość, bo tradycja ta tak pełna jest treści...

Na stole, białym obrusem przykrytym, stoi pośrodku biały baranek z cukru, gipsu czy drzewa — odwieczny symbol Baranka Bożego, „który głodził grzechy św. nta“.

Bija dzwony. Ich poważny dźwięk wieści, że Chrystus Zmartwychwstał, przypomina, że nasze troski i kłopoty ziemskie są takie małe znaczące w porównaniu z wiecznością...

Jest jasno i pogodnie na duszy, rozplywają się gdzieś wszystkie codzienne troski — i zasnany w kole rodzinnym do przystrojenego ziołeni wielkanocnego stołu i dzielimy się jajkiem — tym symbolem życia — z tymi, co są nam drodzy...

To nie, że dzisiejsze nasze stoły ze święconym dalek e są od owych uginających się zwójów kiełbas, potężnych szynek, rozlicznych mazurków i stosów barwionych jaj wielkanocnych stołów naszych przadziadów. Nasz skromny stół ze święconym, przybrany gałązkami borówczanymi i fesonami z widłaku, spowity w ledwie uchwytny, ciepły zapach świeżo upieczonych ciast — jest i tak widomy dowodem głębokiej religijności Polaków i ich wielkiego przywiązania do tradycji.

Wypoczywamy. Po dniach gorączkowych przygotowań, przedświątecznego rozgardiaszu pełnego „porządków domowych“, pieczenia ciast, bielienia izb — wydaje się, że w domu panuje cisza.

Wielkanoc jest świętem wiosny. Świętem, które napelnia nas nadzieją, jaka

zawsze zakwita w ludzkich sercach pod wpływem ciepłych promieni słonecznych i budzącej się z zimowego snu przyrody.

I choć w tym roku Wielkanoc jest tak wczesna, choć słońce marcowe nie dość mocno jeszcze grzeje, a ziemia nie zdążyła się nawet pokryć delikatnym nalo-

tem zieleni — to przecież nikt nie odważy się powiedzieć, że wiosna jeszcze nie nadeszła...

Bo w naszych sercach wiosna zakwitła w całej krasie. Bo wszystko to, co jest z tradycjami wielkanocnymi związane, powiew wiosny niesie...

Tydzień Polskiego Związku Zachodniego.

OBYWATELE!

Dorocznym zwyczajem w dniach od 30 marca do 6 kwietnia br. odbędzie się na terenie całej Rzeczypospolitej „Tydzień Polskiego Związku Zachodniego“.

W zakresie propagandowym „Tydzień“ tegoroczny poświęcony będzie sprawie Pomorza. Pomorze — to najdroższy sercu polskiemu, odwiecznie polski i węzłem najszerzszych uczuć z całością Polski związany płat naszej ziemi. Pomorze — to płuća Polski, gwarancja moralnego stanowiska Rzeczypospolitej. Gruntowna znajomość spraw Pomorza jest obowiązkiem każdego Polaka.

W zakresie zbiorowym w dniach tych przeprowadzona będzie na terenie całego Państwa zbiórka na cele statutowe Pol-

skiego Związku Zachodniego, na cele planowego i wszechstronnego rozwoju sił polskich na zachodzie.

Do udziału we wszystkich akcjach „Tygodnia“, do składania ofiar na rzecz pracy polskiej na zachodzie, wzywamy całe społeczeństwo polskie. Hasłem naszym niech będzie: „Siła nasza w jednolitości działań naszych!“ Jednolitości tej w odniesieniu do sprawy Pomorza umiemy dać dowód żywotnością naszych zainteresowań, powszechnością drobnych czynów ofiarnych.

Niech nikt w Polsce dla sprawy tej obojętny nie będzie!

Komitet Wykonawczy
Tygodnia Polskiego Zw. Zachodn.

—o—

Członkowie Poczowego Przystosowania Wojskowego w szeregach Obozu Zjednoczenia Narodowego

Solidaryzują się z podstawowymi ideaми deklaracji pułkownika Adama Kosa dotyczącymi konsolidacji całego społeczeństwa w imię rozwoju, potęgi i obronności Państwa — Poczta Przystosowanie Wojskowe Oddział Krotoszyński wyraziło swoją gotowość rzetelnej i nieustannej współpracy z Obczem Zjednoczenia Narodowego. W dniu 18 marca odbyło się zebranie w którym wzięli udział wszyscy członkowie P. P. W. oraz ich żony w ogólnej liczbie 100 osób. Na zebraniu tym, prezes oddziału ob. Stoszko w blisko dwugodzinnym przemówieniu zanalizował zasadnicze tezy deklaracji ideowej Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Prelegent podkreślił przedewszystkim że

a) sytuacja polityczna w Europie narzuca Narodowi polskiemu, jako jeden z najważniejszych obowiązków — skierowanie wszystkich swych sił ku wzmocnieniu obronności Państwa Polskiego,

b) wzmocnienie obronności nastąpić może tylko przez konsolidację wszystkich sił twórczych w narodzie,

c) konsolidacja oparta o zasady katolickie i narodowe dążyć będzie do podniesienia gospodarczego polski, zapewnijającego szerokim rzeszom pracującym właściwy udział w dochodzie społecznym,

d) deklaracja ideowa O. Z. N. daje możliwości całkiem realne na których konsolidacja w narodzie może być przeprowadzona.

Przemówienie prezesa oddziału ob. Stoszki przyjęli zebrani huczynymi oklaskami.

W dyskusji przemawiał ref. kult. oświat. oddziału ob. Gąsioriewicz, który podkreślił, że członkowie Pocz. Przyst.

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim naszym P. T. Klietom i Abonentom

Wesołego Alleluja

Redakcja Krot. Ośrodek. Powiat.
i Drukarnia Krotoszyńska.

Wojsk. mają na swoim odcinku pracy szczególnie zaszczytne zadanie do spełnienia. W pracy tej nie należy ustawać ani chwili, lecz spełniać ją ohocho dla „dobra ogólnego“.

Wartość i kierunek wywozu z Polski zwierząt żywych.

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, wywóz z Polski niektórych zwierząt żywych w 1936 roku przedstawiał się następująco: wywieziono koni 10.819 sztuk, bydła rogatego 9.595 sztuk, baranów i owiec 9.942 sztuki, trzody chlewnej 196.596 sztuk, kur 488.198 sztuk i gęsi 807.373 sztuki.

W porównaniu do roku poprzedniego wzrósł wywóz koni, baranów i owiec, trzody chlewnej, kur i gęsi, natomiast obniżył się wywóz bydła rogatego.

Wartość wywozu tych zwierząt wyniosła 39.6 miln. zł., z czego za samą trzodę chlewną uzyskano przeszło 26 miln. zł.

Najpowaźniejszym odbiorcą koni była Austria, Belgia, Holandia i Szwecja; bydła rogatego — głównie Grecja, a następnie Niemcy. Barany i owce wywoziliśmy przeważnie do Francji i Czechosłowacji, trzodę chlewną i drób do Austrii i Niemiec.

Dalszy wzrost zapasu złota i walut w Banku Polskim.

W drugiej dekadzie marca zapas złota w Banku Polskim powiększył się o 1.6 miln. zł. do 405,2 miln. zł., a stan pieniędzy zagranicznych i dewiz wzrósł o 0,2 miln. zł. do 34,3 miln. zł.

Suma wykorzystana kredytów zmniejszyła się o 38,5 miln. zł. do 623,4 miln. zł., przy czym portfel wekslowy obniżył się o 6,1 miln. zł. do 584,7 miln. zł., portfel dyskontowanych biletów skarbowych spadł o 1,7 miln. zł. do 4,4 miln. zł., a stan pożyczek zabezpieczony zastawami zmniejszył się o 30,7 miln. zł. do 34,3 miln. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu zwiększył się o 4,6 miln. zł. do 47,9 miln. zł.

Pozycje „inne aktywa“ i „inne pasywa“ uległy spadkowi, pierwsza o 17,1 miln. zł. do 212,8 miln. zł., druga zaś o 6,9 miln. zł. do 248,2 miln. zł.

Natyehmiast platne zobowiązania Banku Polskiego obniżyły się o 20,9 miln. zł. do 260,3 miln. zł.

Obieg biletów bankowych — w wyniku wyżej omówionych zmian — spadł o 22,5 miln. zł. do 958,8 miln. zł.

Pokrycie złotem wynosi 36,21%

Wycieczka na Targi do Wrocławia w czasie od 5 — 10 maja b. r.

P. B. P. Orbis Agencja Ostrów przy

współpracy Tow. Kupców w Ostrowie, organizuje wycieczkę na tegoroczne Targi do Wrocławia. Udział w wycieczce wynosi zł 75,— i obejmuje bilet kolejowy tam i z powrotem kl. III. pospieszny — wpis na paszport zbiorowy i wizę — opłaty stemplowe — legitymację targową oraz opiekę przewodnika.

Uczestnicy będą mogli zakupić do własnej dyspozycji Registermarki prawdopodobnie do wysokości zł 130,—

Potrzebne dokumenty:

1. dowód osobisty z poświad. obywatelstwa lub stary paszport, 2. zaświadczenie zamieszkania wyst. przez Urząd Ewid. Ludn., 3. 3 fotografie formatu 6 x 4, 4. książeczkę wojskową wzgl. dla oficerów rezerwy lub w stanie spoczynku zaświadczenie P.K.U. 5. dla osób zamieszkałych poza Ostrowem zaświadczenia odpowiedniego starostwa zezwalające na wyjazd zagranicę.

Zgłoszenie wraz z wpłatą na udział w wycieczce przyjmuje najpóźniej do dnia 4 kwietnia rb. korespondent Orbisu p. Edmond Reiter.

Wiadomości kościelne.

od 28. III. — 4. VI. 1937 r.

Niedziela 28. III. Zmartwychwstanie Pańskie. O 6-tej rezurekcyjna, msza św. i kazanie; dalsze msze św. o 8, 1/2 10, i 11-tej, w klasztorze o 10,30. Nieszpory o 6-tej, chrzty o 5,30. Ufary początek 40-godz. naboż. w I-sze święto adorują ojcowie i młodzież męska, w II-gie panny, w III-cie matki.

Do spowiedzi wielkanocnej przystępuje Rynek.

Poniedz. 29. III. O 6-ej wystawienie Najśw. Sakramentu i msza św. Dalsze msze św. 8-ej, 9,30 i 11-ej. W klasztorze o 10,30. Adcruja panny,

Wtorek 30. III. Wystawienie Najśw. Sakramentu i Msza św. o 6-ej. Dalsze msze św. o 8-ej, 9,30 i 11-ej. Wiecz. o 7-ej nieszpory i procesja — adorują matki. Po sumie wydzwają zebra. Włościanek. O 8-ej zebra. Młodych Abstynentek.

Czwartek 1. IV. Słuchanie spowiedzi

od godz. 5-ej. Od 7—8 wiecz. wystawienie i adoracja Najśw. Sakr. Piątek 2. IV. O 6,30 msza św. i piątkowa. Wiecz. o 7,30 naboż. Straży Honorowej.

Sobota 3. IV. Spowiedź św. od g. 5,30. Niedziela 4 IV. Po sumie zebra. Kółka Rolniczego. Po nieszporach zebra. Róż. Panien. Katol. Tow. Robotników na salee, Pap. Dzieła R. W.

O 8-ej wiecz. w szkole wydziałowej wieczornica K. S. K. Czytelnia ku M. Boskiej.

Kronika powiatu.

Kobylin — Jarmark.

We wtorek dnia 13 kwietnia odbędzie się w Kobylinie jarmark kramny i bydłowy na który Komitet Obywatelski zaprasza wszystkich kupców i rzemieślników Polaków chrześcijan.

Ze sceny.

Ubiegłej niedzieli gościł w Kobylinie zespół Teatru Miejskiego z Ostrowa pod dyrekcją p. M. Szczepnej wystawiając świetną komedię w 3 aktach Pawła Vulpina p. t. „Zwyciężyłem Krzysz“.

Koncertowa gra znanych, lubianych, uroczych artystek i sympatycznych artystów emocjonowała całą salę. Dobór sztuki „dopasowany“ do dzisiejszych czasów, Świetne typy z których na wyróżnienie zasługuje G. Wiesinger pod którą z postacją krył się doskonale jak zawsze p. Cz. Zbierzyński, prezes banku — p. St. Jarzewski, urzędnik bankowy — p. Łuczak, (znany już z występów na skromnej naszej scenie, zyskując ogromne choć ciche sympatie naszych pań) i inni.

Należałoby jednak wydatniej poprzeć wysiłki doskonałych aktorów, których każdorazowy występ to prawdziwa uczta duchowa dla najwybredniejszych nawet „smakozłów“. Trud i poświęcenie ich musi mieć uznanie i poparcie co w wielkiej mierze przyczyni się zapewne do częstszych występów Teatru Miejskiego z Ostrowa w Kobylinie. czego ze względów kulturalnych i artystycznych należałoby sobie najmocniej życzyć.

Kronika miasta.

Baron Kimmel!

Znany zespół amatorski z poprzednich operetek „Chór Kościelny w Krotoszynie“ odegra w drugie święto Wielkanocne w Domu katolickim o godz. 20-tej nader wesołą operetkę (Waltera Kollo) p. t. „Baron Kimmel“. Zatem w dniu 29-go b. m. śmiać się będziecie do rozpuku. Muzyka — śpiew — tańce. Nie omieszkaj więc skorzystać z okazji pokrzepienia się zdrowym humorem. Generalna próba odbędzie się w tym samym dniu o godz. 15-ej popołudniu.

Datki na rzecz Lokalnego Komitetu dla Bezrobotnych

W dalszym ciągu złożyli na fundusz Lokalnego Komitetu Obywatelskiego do

BARON KIMMEL

W poniedziałek 29. w II. święto Wielkanocy o g. 8-ej na scenie Domu Katolickiego.

walki z bezrobociem w Krotoszynie:

- 1) Urzędnicy Zarządu Miejskiego 24,95 zł,
- 2) Urzędnicy K. K. O. m. Krotoszyńska 13,50 zł,
- 3) Firma P. Adasch 27,50 zł,
- 4) Urzędnicy Rej. Kontr. Skarbowej 4,57 zł,
- 5) Hofman Zbigniew II rata 15.— zł,
- 6) Prarownicy Fy P. Adasch 15,15 zł,
- 7) Urzędnicy Urzędu Skarbowego za marzec 54,15 zł,
- 8) Urzędnicy Banku Ludowego za luty i marzec 17,80 zł,
- 9) Tokarski Wincenty 20 bonów na 20 chlebów,
- 10) Pukaacki Teofil 1,60 zł,
- 11) Pracownicy firmy Groszkiewicz 2,80 zł,
- 12) Urzędnicy Banku Spółdzielczego 17,61 zł,
- 13) Pollak Feliks 10,00 zł,
- 14) Nowacki Mikołaj m. rzeźniaki 25,00 zł,
- 15) Kino Teatr „Promień” właśc. Wastak zbiór z przedstaw. 29,80 zł,
- 16) Bobotnicy Rzekni Miejskiej 2,20 zł,
- 17) Grono Nauczycieli Szkoły Powszech. nr. 1 6,50 zł,
- 18) Wlkp. Związek Pszczelarzy oddz. Krotoszyn 20,00 zł,
- 19) Rodzina Policji na oddział Krotoszyn 30,00 zł,
- 20) Profesor Jan Werc 5,00 zł,
- 21) Szkodnik Leonard 10,00 zł,
- 22) Pryw. Szkoła Niemiecka za styczeń 23,00 zł,
- 23) Pryw. Szkoła Niemiecka za luty i marzec 43,00 zł,
- 24) Pracownicy Krotoszyńskiej Mleczarni Sp. z n. o. 11,05 zł,
- 25) Policja Państw. i Zw. Bez. z zbiórki ulicznej 207,59 zł,
- 26) Pracownicy Fy „Galicja” w Krotoszynie 6,65 zł,
- 27) Nagórka Helena 7,50 zł,
- 28) Broda Aleksander 3,00 zł,
- 29) Dudek Jan 25 bonów na 25 chlebów 4-funtowych,
- 30) Portaszkiewicz St. 10 bonów na 10 chlebów 4-funtowych
- 31) Dr. Krzywański Stanisław 25,00 zł,
- 32) Pracownicy Fy Herdach 0,70 zł.

Wszystkim ofiarodawcom składam imieniem Komitetu Obywatelskiego do walki z bezrobociem w Krotoszynie serdeczne podziękowanie.

BURMISTRZ (—) Feurych.

Podziękowanie.

Spółce Łowieckiej Obwodu III w Krotoszynie składam jaknajserdeczniejsze podziękowanie Szlachetnym Ofiarodawcom za Ich tak wspaniałe datki w sumie 100 zł, ku otarciu łez nędzarzy, pozostających w opiece „Caritasu”. Niech Bóg obficie nagrodzi czyn miłosierny.

CARITAS

Godziny urzędowe poczty w czasie Świąt Wielkanocnych.

Wielka Sobota 27. 3. 37 służba zewnętrzna dla publiczności do godz. 16-tej doręczenie poczty — dwurazowe.

I. święto 28. 3. 37. służba zewnętrzna oraz służba doręczeń przesyłek pocztowych ustaje zupełnie. Wyjątek stanowią paczki żywnościowe oraz przesyłki pośpieszne, które w dniu tym będą doręczane.

II. święto 29. 3. 37. służba zewnętrzna dla publiczności od godz. 9—11 (jak w niedziele) doręczenia poczty jednorazowe. Telegram i Telefon czynny w czasie świąt bez ograniczenia.

Pocztowe Przystosowanie Wojskowe w Krotoszynie

urządziło wieczorem w dniu 18 marca we własnej, pięknie umeblowanej świetlicy uroczystość ku uczczeniu „Imienia Wodza Armii Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza”.

W uroczystości wzięli udział wszyscy członkowie Poczty. Przysp. Wojsk. z rodzinami w liczbie 100 osób.

Na program uroczystości złożyło się: 1) Przemówienie wstępne — wygłoszone przez prezesa Oddziału ob. Stoszkę, 2) „Rydzowi Śmigłemu” — deklamacja, 3) „Marszałek Polski Edward Śmigły-

Rydz” — referat wygłosił ob. Pluciński, 4) „Pierwsza Brygada” — śpiew.

Walne Zebranie

Banku Ludowego w Krotoszynie odbędzie się we wtorek dnia 6 kwietnia o godz. 10,30 w sali Hotelu Wielkopolskiego.

Roczne Walne Zebranie

Tow. Czytelnia Ludowej Koło Krotoszyn podaje do wiadomości członkom i członkiniom że walne zebranie Tow. Czytelnia Ludowej odbędzie się w środę, dnia 1-go kwietnia o godz. 20-tej pod Białym Orłem.

Ze względu na obszerny program walnego zebrania uprasza się o gromadźne stawienie się.

POKOJ UMEBLOWANY

tanio do wydzierżawienia.

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ośr. Pow.

Książeczkę BANKU LUDOWEGO w Krotoszynie

kupię

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ośr. Pow.

Km. 863/35, 67/36 i 359/36.

Obwieszcz. o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II. Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, Słodowa 16 na podstawie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10-go maja 1937 r. o godz. 10,30 w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie,

odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Ludwika Zielezińskiego nieruchomości: czn. Krotoszyn karta 1940 i 1966, położonych w Krotoszynie przy ul. Floriańskiej o obszarze 1) 1204 m. kw. z domem mieszkalnym i przynależnościami, 2) 835 m. kw. z domem mieszkalnym i przynależnościami.

Nieruchomości mają urządzone księgi hipoteczne w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie.

Nieruchomości oszacowane zostały na sumę zł 43.540,— cena zaś wywołania wynosi zł 38.220,—

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł 8.176,—

Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papier wartościowy przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8—18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Krotoszynie ul. Sienkiewicza 11 sala nr. 22.

Dnia 25 marca 1937 r.

KOMORNIK: Kustrzyński.



Wyrób Zakładów „Persil” Polska Spółka Akcyjna, Bydgoszcz.

„Sezon Wiosenny” do odnowienia mieszkania polecam w wielkim wyborze. w najnowszych wzorach **Tapety**

szablony zwykłe i natryskowe, szczotki do bielenia, pendzle, pokosty, lakiery i farby.

Dla Pani domu:

frotery i płaty do podłóg, szczotki do szorowania i zamiatania, skórki jelonkowe.

„WODY NA DYNGUS” tanio — w wielkim wyborze.

Dla PP. Fryzjerów:

Karbolinum sadownicze!

mydło do golenia, wody fryzjerskie, papier w rolkach, prima brzytwy.

do spryskiwania drzew owocowych, wosk do szczepienia — tyto.

„DROGERIA POD GŹIAZDĄ” — JAN CZWOJDA, — Krotoszyn, Rynek 21.

Przewielebnemu Duchowieństwu, Organizacjom oraz wszystkim tym, którzy oddali ostatnią przysługę mojej najdroższej córce, naszej ukochanej siostrze

S. p.

HELENIE WYBIERALSKIEJ

składają serdeczne „Bóg zapłać”
nieutuleni w smutku

Matka i rodzeństwo.

Krotoszyn, w marcu 1937 r.

Sprzedż Koni Wojskowych

Dnia 2. kwietnia 1937 r. o godz. 10-tej
odbędzie się licytacja

wybrakowanego konia
wojskowego

przy stajni pułkowej (ulica Rawicka).



Dawn. Drukarnia K. K. O.



Znane ze swej dobroci gily i bibulki do papierosów

**„Prima Aida”
DO NABYCIA WSZĘDZIE**

Augustyn Pflantz

Krotoszyn

Telefon 125 Rynek 31

**Towary kolonialne
i delikatesy**

Wina - Wódki - Likjery.
hurt — — detal

Km. 866/35 i 990/36.

Obwieszc. o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, Słodowa 16 na podstawie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10-go maja 1937 r. o godz. 10-tej w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Maksymiliana Bąkowskiego nieruchomości: ozn. Krotoszyn, karta 737, składającej się z willi i budynków gospodarczych na parcelach o łącznym obszarze 2216 m. kw. Nieruchomości mają urządzone księgi hipoteczne w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 45.000,— zł cena zaś wywołania wynosi 30.000,— zł

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł 4.500,00

Rękojmię należy złożyć w gotówiznie albo w takich papierach wartościowych bądź w książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2-eh tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8—18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Krotoszynie ul. Sienkiewicza 11, pokój nr. 22.

Dnia 24 marca 1937 r.

KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

Złóż datek na L.O.P.P.

Rok założenia 1911.

Na sezon wiosenno - letni

polecam wzory materiałów i najnowsze modele. Wykonuję garderobę męską i damską, wszelkie mundury i bryczesy męsk. i damsk. Najnowszy krój — co tydzień nowy żurnal.

W. Chudziński

Krotoszyn, Rynek 7.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski
to tylko u Herdacha.

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płótna, inletry, ręczniki i firany na wyprawy
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio
to tylko u Herdacha.

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.

ALFONS HERDACH, Rynek 10.

NA WIELKANOC

**Taniej jak gdziekolwiek kupisz wysoko wartościowy towar,
zwłaszcza przy dokonywaniu zakupów świątecznych.**

Magazyn zaopatrzonego w najświeższe nowości w największym wyborze

Bielizna

KOSZULE
STANICZKI
KOMBINACJE
KALESONY
KAFTANKI
PANTALONY
CHUSTECZKI

Konfekcja

PLASZCZE
SUKNIE
BLUZKI
SPÓDNICZKI
PIŻAMY
UBRANIA
SPODNIE

Galanteria

PONCZOCHY
SZALE
SWETRY
TOREBKI
PARASOLE
GORSETY
RĘKAWICZKI

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien. wszelkiego rodzaju stołowizny i bielizny pościelowej
Firany - Story - Kapy - Kołdry - Obrusy - Serwetki - Dywany - Chodniki - Robótki - Ręczniki.

Resztki i partie okazyjnie zakupione celem reklamy
po cenach bezkonkurencyjnych.

Piękne palta wiosenne cieszące się powszechnym uznaniem. Ewolucja kolorów w dziedzinie koszul męskich. Ulubiona bielizna damska w pięknych kolorach.

Kapelusze damskie, czapki, swetry damskie i dziecięce.

Koronki — Klamry — Guziki — Wstażki — Paski.

Włna i włóczka.

KRAWATKI — KOSZULE — KOŁNIERZYKI — KAPELUSZE.

Czapki — Szelki — Skarpetki — Rękawiczki skórkowe

Golfy

Wiatrówki

Trykotaże w najlepszych gatunkach w wszelkich rozmiarach **na składzie**
Włny — Jedwabie — Woale — Podszewki — Piłna

Towary kompletuje się codziennie nowymi transportami. Publiczność zachwycona jest wielkim wyborem towarów
I TANIEMI CENAMI!

Więc Panie i Panowie spieszcicie wszyscy do firmy

„BAZAR” W. TYKOCINSKI KROTOSZYN
Rynek 27 Tel. 36

Majętność Starkówiec
p. Kobylin
sprzedaje do siewu

Groch Victoria rychły Mahudorlski
I, i II. odsiew uznany przez W. I. R.

Owies „Biały Orzeł” I odsiew uznany przez W. I. R.
„ II odsiew nie uznany

Owies „Zwycięzca” dalszy odsiew

Kartofle „Biała Królowa”
(rychle) Aekersegen Pepo, Jubel Ry-chtera nie uznane.

także pokrywają następn. ogłery

1. „Agamemnon” siewy pół krwi angl. arab. po „Giau” ox. z matki Andra po „Attinger” lic. do kat. I.
2. „Elegant” siewy pół krwi ang.-arab. po „Elias Elberich” z matki „Grażyna” po „Ascolon” ox. lic. do kat. I.
3. „Folsal” c. siewy po „Elegant” z matki Salduna po „Demon Colorado” lic. do kat. II.

P. P. Soltysów prosimy o podanie powyższego do wiadomości.

Parcele w Ostrowie, 12 morg. w jednym komplecie lub w odcinkach w nowej dzielnicy przy cmentarzu do sprzedania.

Adres w Redakcji Krot. Ośrodek Powiat.

STODOŁĘ na rozbiórke nową sprzeda
Siejak, — Orpiszew
poczta Roszki.

Każdy doświadczony radio-nabywca nie baczy na szumne reklamy wytwórców żydowskich, lecz kupuje tylko

RADIO - ODBIORNIKI ŚWIATOWEJ SŁAWY

którymi są

PHILIPS, TELEFUNKEN, PREMS I P. Z. T.

Demonstruje i sprzedaje w oryginalnym wykonaniu najstarsza i doświadczona firma:

A. PAWŁAK

ZAKŁADY RADIO - TECHNICZNE
Krotoszyn, Rynek 26 Telef. 131.

Dogodne warunki spłaty już od 10 zł miesięcznie. Na wpłaty przyjmuje się Pożyczki Państwowe po najwyższym kursie.

Aparaty Elektriit wyprzedaje po cenach bezkonkurencyjnych.

Popierajcie wyroby krajowe!